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FASTSATT I SAK 08/21 
 
MENIGHETSRÅD Helle sokn 01.01.20 – 31.12.20  
   
Ole Jakob Modalsli  Leder 
Tone Kvellestad Bråthen  Nestleder 
Wenche Elisabeth Helleseng Representant til Kragerø Kirkelige Fellesråd 
Solveig Mindrebø Sundbø Vararepresentant til Kragerø Kirkelige Fellesråd 
Roar Thorsen   Sekretær 
Øyvind Kverndal   Kontaktperson korene og FB-ansvarlig 
Harald Saanum Gulstad  Sokneprest 
 
Varamedlemmer :     
Ingrid Ervik Austad   Representant i prostirådet 
Hilde Danielsen   
Jorun Riaunet Nilsen  Utleieansvarlig - leder arrangementskomiteen 
Rolf Harry Kristensen   
Trond Ola Kilnes  
 
 
Ansatt i Kragerø Kirkelige fellesråd på Helle. 
Kari Skarvang   Sekretær for menighetsråd 
Robert Czyz    Organist 
Tone K. Bråthen   Fast organistvikar 
Jørund Skarvang Olsen  Kirketjener  
Sokneprest i Helle sokn   Harald Gulstad 
Trosopplærer    Natalia Vakulina (permisjon fra 01.12.20)  
Korleder    Sharlene Lia Lopez (permisjon fra 01.02.20)
     Nora Nilsen (fra 01.02.20)  
Anvisningsmyndighet  Kari Skarvang 
Attestasjon    Harald S. Gulstad 
 
 
 
Menighetsrådets arbeid i 2020 
Menighetsrådets arbeid har dette året vært sterkt preget av Covid-19.  
Pandemien har preget alle felt av menighetens virksomhet og det gjør at 2020 
vanskelig kan sammenlignes med tidligere år. Frem til det ble nasjonal 
«lockdown» 12.03 gikk menighetens virksomhet som normalt. Deretter fulgte en 
periode uten gudstjenester, møter og undervisning, før 
smittevernbegrensningene sent på våren ble endret slik at man gradvis kunne 
åpne opp igjen. Da kirken våren 2020 var nedstengt ble det gjort forsøk med 
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digital hilsener og «gudstjenester» formidlet via Facebook. Menighetens digitale 
satsning har vært diskutert gjennom hele året.  
 
Det har vært utfordrende for menigheten å skulle forholde seg til skiftende 
smittevernbegrensninger, særlig i tilknytning til de store begivenhetene som 
konfirmasjon og gudstjeneste. Menighetsrådet har avholdt fysiske møter når det 
har vært åpnet for dette, og har ellers opprettet et arbeidsutvalg bestående av Ole 
Jakob Modalsli, Tone Kvellestad Bråthen og Harald Gulstad. 
 
Gudstjenester og arrangementer 
Det har vært avholdt 20 fysiske gudstjenester i alt i 2020. En av disse ble 
arrangert i samarbeid med Skjærgårds i Kragerø kirke. I tillegg ble det i 
forbindelse med langfredag og påskedag gjennomført digitale «gudstjenester» 
formidlet via Facebook. Tallmaterialet knyttet til disse antyder at mange er 
innom den digitale sendingen, men at det er svært få som følger den helt ut. 
Erfaringene fra dette er derfor delte. På den ene siden synes det å ha vært 
hyggelig for mange å få se noe fra sin lokale kirke, samtidig er dette 
produksjoner som krever mye tid, teknisk kunnskap og godt teknisk utstyr hvis 
resultatet skal bli godt nok til å vekke allmenn interesse. Sokneprest Gulstad 
gjorde en stor innsats med dette arbeidet, selv om det tekniske utstyret han 
hadde til rådighet, ikke var up-to-date.  
 
Vi har imidlertid gode erfaringer fra at gudstjenester i tillegg til å være fysisk 
har blitt strømmet over internett ved hjelp av Sven Olav Sørdalens Kragerø 
Livestream. Dette synes å ha vært en god erstatning for dem som av ulike 
grunner ikke kunne delta på den fysiske gudstjenesten. To 
konfirmasjonsgudstjenester samt julaften ble i 2020 formidlet på denne måten.  
 
Det statistiske tallmaterialet fra menighetens gudstjenesteliv er i år av mindre 
interesse fordi det har vært et år som vanskelig lar seg sammenligne med andre. 
987 personer har tross alt vært innom kirken vår på gudstjeneste. Den siste 
gudstjenesten menigheten fikk før nedstengningen var karnevalsfeiringen 07.03. 
Dette var en hyggelig og flott gudstjeneste med utkledde barn, korsang, liv og 
røre. Familiegudstjenester har det vært færre av dette året siden 
antallsbegrensninger har gjort store gudstjenester vanskelig.  
 
Tillatt antall deltakere har i 2020 variert fra vanlig åpen kirke til begrensninger 
på 20, 50 og 200 personer i forskjellige perioder av året. Så langt det har vært 
tillatt har menigheten feiret sine gudstjenester og til erstatning for korsang har 
enkeltpersoner i noen av dem bidratt med solosang. Johanne Novik Gulstad, 
Sofie Kristoffersen Carlsten, Aurora Hansen Småberg og Jagoda Czyz har hørt 
til disse.  
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Fra sommeren og utover høsten gikk gudstjenestelivet i Hellekirken noenlunde 
normalt frem til desember 2020 da strengere tiltak pånytt ble innført. Dette fikk 
konsekvenser for advents- og juleprogrammet i menigheten. Julekonsert ble det 
derfor ikke i 2020 og julaftens gudstjeneste ble gjennomført med store 
begrensninger og påmelding i forkant. Bare 12 personer var påmeldt til denne 
gudstjenesten utover dem som var deltagende på annet vis. Siden gudstjenesten 
var strømmet over nett er det grunn til å tro at mange også fulgte gudstjenesten 
hjemmefra. Johanne Novik Gulstad og Sofie Kristoffersen Carlsten deltok på 
julegudstjenesten med sanginnslag og som forsangere.  
 
Høsten 2020 ble det i samarbeid med Skjærgårds arrangert konsert med Hans 
Inge Fagervik og Hilde Svela i samarbeid med Skjærgårds hvor 60 mennesker 
var samlet til en flott opplevelse. 
 
 
Samarbeid med skole og barnehager 
Grunnet smittevernbegrensninger ble både skolegudstjenesten og 
krybbevandringen i år avlyst. Julekrybben ble imidlertid satt opp og små grupper 
fra Hellekirken barnehage var innom for å se på den og fikk via de voksne i 
barnehagen formidlet julefortellingen. En digital hilsen til skolen ble produsert i 
desember og var klar til å bli formidlet til rette adressat, skjønt da skolen 
plutselig stengte skolen ble tiden for knapp til at denne kom frem. Sokneprestens 
årvisse besøk på Helle skole i forbindelse med påske kunne heller ikke 
gjennomføres i år, da elevene på det tidspunktet hadde hjemmeskole. 
 
 
Kirkelige handlinger 
Det har vært 8 dåp i Hellekirken i 2020. 3 av disse ble døpt i en egen 
dåpsgudstjeneste. Det har verken vært gravferd eller bryllup i Hellekirken i 
2020. 
 
Korarbeidet  
Korarbeidet har også vært sterkt preget av Covid-19 og har i perioder vært uten 
øvelser og opptredener. Så snart situasjonen tillot det var imidlertid øvelsene i 
gang igjen. Sharlene Lia Lopez har siden 01.02 hatt permisjon fra stillingen som 
kordirigent og menigheten er takknemlig for at Nora Nilsen har trådt inn i 
hennes sted. Nora har godt kjennskap til korarbeidet og har gjort en flott innsats 
i den tiden hun har fungert. Likeledes er vi glad for at Martine Røed Hansen. og 
Sofie Kristoffersen Carlsten dirigerer Mini. Styret i koret har samlet inn midler 
til korets aktiviteter og har også måttet forholde seg til stadig nye 
smittevernregler og gjort endringer i tråd med dette. 
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Menigheten har sett med bekymring på rekrutteringen til korarbeidet og ser klart 
at det må settes inn litt innsats her når ting blir mer normalt. Korene hadde lite 
aktivitet i vårhalvåret, men hadde offisiell avslutning på Berg før sommeren. 
Tilsvarende var det juleavslutning og sang på Furubo før jul. Korene deltok på 2 
gudstjenester før nedstengningen og 1 gudstjeneste i høsthalvåret. Korarbeidet er 
viktig for menigheten og må anses som et av våre viktigste trosopplæringstiltak. 
 
 Trosopplæring  
Trosopplæringsarbeidet har i år blitt sterkt redusert. Mange tiltak har blitt avlyst, 
eller har måttet bli gjennomført i annen form. Juletrefesten i januar 2020 ble 
imidlertid arrangert som normalt. Lys våkenarrangementet ble bestemt 
gjennomført til vanlig tid, men denne gangen uten overnatting. Da svært få 
meldte seg på ble det isteden gjennomført et alternativt opplegg. Trosopplærer 
Natalia Vakulina stod for dette. Bokutdelingen til de minste kunne heller ikke 
gjennomføres i år, men Arne Fuglestad og Morten Sundbø i 
trosopplæringsutvalget sørget for at alle fikk «sin» bok i postkassen. 
Natalia Vakulina har fra 01.12.20 fått permisjon fra sin stilling som 
trosopplærer. Trosopplæringsplanen i menigheten er for tiden under justering og 
mot slutten av året ble det arbeidet med dette. 
  
Diakoni 
I tråd med smittevernbegrensninger og for ikke å spre smitte blant sårbare 
grupper har menigheten i mindre grad i år vært representert med andakter og 
arrangementer på soknets eldreinstitusjoner. I februar var imidlertid menigheten 
representert på omsorgsboligene og andakter ved prest og organist har det vært 
både frem til mars og i juni.     
 
Konfirmantarbeidet 
Da landet ble nedstengt var det meste av konfirmantundervisningen allerede 
gjennomført. Fasteaksjonen ble imidlertid omgjort til en digital aksjon og den 
sedvanlige konfirmantdeltakelsen uteble av den grunn. Likeledes ble det ikke 
mulig å gjennomføre en normal samtalegudstjeneste og konfirmantfest.  
 
Tidlig ble det fra sentralt hold bestemt at konfirmasjonene i Den norske kirke 
skulle flyttes til høsten og på Helle ble det den 23.08 avholdt to konfirmasjoner 
med 11 konfirmanter på hver. Konfirmasjonsgudstjenestene ble som allerede 
nevnt strømmet over nett slik at alle hadde mulighet til å kunne følge sin 
konfirmant. Mye arbeid ble i forkant lagt ned for å få gjennomført 
konfirmasjonene på en måte som både gav flest mulig plass i kirken og samtidig 
ble gjennomført i henhold til de aktuelle smittevernreglene. På hver av 
konfirmasjonene var det ca. 130 deltakere. Erfaringene fra konfirmasjonen var 
gode, og det er vårt håp at konfirmantene og deres familier tross alt hadde en fin 
dag. Viktig var det også at parkeringsvakter på utsiden sørget for rask 
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forflytning av mennesker og biler mellom de to gudstjenestene. Høsten 2020 ble 
17 nye konfirmanter innskrevet. Den tradisjonelle konfirmantturen ble vanskelig 
å gjennomføre og isteden arrangerte menigheten i samarbeid med Sannidal 
menighet et dagsopplegg på Lundereid gård. Gjennom hele året har Ingrid Ervik 
Austad m.fl stilt opp med mat til konfirmantundervisningen. 
 
Kulturutvalg 
Menighetens kulturutvalg består av Tone Kvellestad Bråthen, Liv Elin Leite 
Fuglestad og Solveig Mindrebø Sundbø, men har i dette spesielle året ikke hatt 
vanlig aktivitet.  
 
Utleie 
Hellekirken barnehage er fast leietaker i kjelleretasjen og for å hindre evt. smitte 
og for å ikke påta seg et utvidet renholdsansvar vedtok menighetsrådet etter 
hvert å innstille annen utleie av peisestua. Det har imidlertid vært noen få unntak 
og før nedstengningen gikk utleien som normalt. Kvinner i nettverk har ved en 
anledning leid kirken til et arrangement. 
 
Menighetsbladet og andre kommunikasjonsplattformer 
Menighetsbladet «Vi snakkes» er et felles menighetsblad for Kragerø, 
Levangsheia, Skåtøy og Helle sokn. Harald Gulstad representerer Helle sokn i 
redaksjonen. Menighetsbladet synes å gå med et stadig større underskudd. Dette 
er bekymringsfullt og menighetsrådet har planer om å tak i dette ovenfor 
redaksjonen og de andre menighetene. Utover dette er menighetsbladet en fin 
informasjonskanal og egner seg godt til å få vist litt av den aktiviteten som 
finner sted i menigheten. Covid-19 har imidlertid tydeliggjort behovet for å 
kunne henvende seg til publikum på andre plattformer. Øyvind Kverndal har tatt 
på seg å administrere menighetens Facebookside. 
  
Misjonsprosjekt 
Menigheten har Hjelp Ugandas Barn (HUB) som misjonsprosjekt og hadde i 
2020 planer om lansere dette for å skape et godt engasjement for et fint arbeid. 
På grunn av situasjonen ble ikke disse planene gjennomført. Vi ser frem til å 
arbeide mer med dette. 
 
Kirkebygg og kirkerom 
Hellekirken har i 2020 fått nytt lydanlegg og menigheten håper dette kan blir til 
glede for alle. Internettforbindelsen i kirkerommet synes å svikte, og det skal 
derfor arbeides med å utbedre dette. 
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Økonomi 

Helle menighet har en trygg og god økonomi. Regnskapet for 2020 går i 0 ved å 
avsette kr. 62.134,61 til ubundet fond. 

Mindreforbruket relaterer seg til redusert virksomhet i koronaåret, og derav 
sterkt reduserte utgifter. Blant annet gjelder dette konfirmanter og 
kulturarrangement. Lønnsutgifter til trosopplærer og menighetsarbeider dekkes 
av trosopplæringsmidler. Her ble utgiftene rundt 20.000 mindre enn budsjettert. 
Dermed ble det ikke nødvendig med tilskudd fra menigheten for å dekke dette.   

 

 2020 - tall 2019-tall 2018-tall 
Sum bankinnskudd pr. 
31.12 488.781 415.229 391.475 

- Leverandørgjeld 24.565 36.037 25.462 
+ Utestående fordringer 25.854 12.960 11.816 
- bundet fond (korene) 51.873 18.779  
Netto driftsmidler og 
ubundne fond 438.197 373.373 377.829 

Herav renter avsatt til 
ubundet fond    2.690  3.018 

Bruk av ubundet fond  27.000  
    
Avsatt til ubundet fond 
(Regnskapsmessig mindreforbruk) 62.134 22.544 25.306 

 

Kirkeofringer egen 
menighet 16.377 24.667 19.993 

Kirkeofringer annen 
virksomhet 11.089 21.489 23.852 

 

Anleggsmidler - barnehage 230.438 236.347 242.407 
Lån Husbanken 73.500 94.500 115.500 

 

Regnskapet føres av Kragerø Kommune og blir revidert av Vestfold og 
Telemark Kommunerevisjon. 
 

 ………………………….     ……………………….. 
Ole Jakob Modalsli       Roar Thorsen 
Leder         Sekretær 


